



Lubuski Kurator Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim

66-400 Gorzów Wlkp. ul. Jagiellończyka 10,  
www.ko-gorzow.edu.pl

tel. 095 7208412, fax 095 722 37 26  
e-mail: kuratorium@ko-gorzow.edu.pl

300

**Pani**  
**Dorota Wójcik**  
**Prezes Zarządu Fundacji**  
**Wolność od Religii**  
ul. F. Chopina 41/2  
20-023 Lublin

Znak: KO.II.571.120.2016.JLI

Gorzów Wlkp., dnia 03 listopada 2016 r.

Sprawa: „Święty niepytany” w Szkole Podstawowej w Lubrzy

W związku z informacją dotyczącą zwolnienia uczniów z przygotowania do zajęć w Szkole Podstawowej im. A. Fiedlera w Lubrzy, 66 – 218, Os. Szkolne 14, Lubuski Kurator Oświaty zwrócił się do Dyrektora Szkoły z prośbą o wyjaśnienie, czy w szkole dochodzi do naruszenia dobra dzieci należących do światopoglądowych mniejszości.

Nauczycielka od religii wywiesiła bowiem kartkę z informacją „Święty Niepytany”. Dyrektor Szkoły poinformowała Lubuskiego Kuratora Oświaty ( 27.10.2016 r.), że ów dzień obchodzony 29.10.2016 r. odbywa się w ramach lekcji religii. Uczniowie przygotowali plakat, na którym umieścili informację, że każdy kto się przebierze za świętego lub będzie miał jakiś jego atrybut to nie będzie pytany. Niestety nie dopisane zostało stwierdzenie, że nie będzie taki uczeń pytany na lekcji religii. Stąd wynika nieporozumienie dotyczące zwalniania uczniów obowiązku przygotowania do zajęć.

Uczniowie należący do mniejszości wyznaniowych i bezwyznaniowych nie zostali wykluczeni ze społeczności szkolnej i ukarani przez nauczycieli, bowiem sytuacja dotyczyła tylko lekcji religii.

Podczas rozmowy telefonicznej z Panią Lucyną Kucalą zobowiązano dyrektora do umieszczenia sprostowania w siedzibie szkoły oraz na stronie internetowej. Sprostowanie znajduje się na stronie szkoły [zss.lubrza.pl](http://zss.lubrza.pl). Podobnej treści informacja została zawieszona w szkole na tablicy ogłoszeń i drzwiach wejściowych do szkoły. Z Dyrektorem została również przeprowadzona rozmowa, aby zawsze brać pod uwagę różnorodność światopoglądową uczniów i ich rodziców.

Lubuski Kurator Oświaty

Ewa Rawa